СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Карсун

12 июля 2024 г.     № 43

     Экз. № ___

Об утверждении плана работы Совета депутатов

муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области на второе полугодие 2024 года

Руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования

«Карсунский район» Ульяновской области на второе полугодие 2024 года, со-
гласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области                                                                               В.Б.Чубаров

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов
муниципального образования

«Карсунский район»
Ульяновской области

от 12 июля 2024 г. № 43

План работы
Совета депутатов муниципального образования

«Карсунский район» Ульяновской области на второе полугодие 2024 года

I. Заседания Совета депутатов

3 квартал

Июль

Об устранении нарушений, выявленных в ходе контрольного
мероприятия по проверке законности и результативности использования
муниципального имущества, достоверности прибыли, остающейся в
распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей МУП
«Родник» муниципального образования Сосновское сельское поселение
Карсунского района Ульяновской области за 2023 год;

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области от 27.09.2019 № 56;

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области от 11.06.2008 № 55;

Информация «Об исполнении бюджета муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области за 1 полугодие 2024 года»;

Заключение по итогам внешней проверки Контрольно-счетной палатой
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области отчета
об исполнении бюджета муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области за 1 полугодие 2024 года;

Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области на второе полугодие
2024 года.

Август

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области от 19.12.2023 № 31;

Заключение по итогам внешней проверки Контрольно-счётной палатой

2

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области на
проект решения Совета депутатов муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской
области» от 19.12.2023 № 31;

Об устранении нарушений, выявленных в ходе контрольного
мероприятия по проверке законности и результативности расходования
средств, выделенных на реализацию национального проекта «Образование»,
направленных на достижение целей, показателей и результатов федерального
проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области в 2023
году.

Сентябрь

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области от 19.12.2023 № 31;

Заключение по итогам внешней проверки Контрольно-счётной палатой
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области на
проект решения Совета депутатов муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской
области» от 19.12.2023 № 31;

Об утверждении порядка освобождения от должности Главы
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области в
связи с утратой доверия;

Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) лиц,
замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области, в
связи с утратой доверия;

Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) лиц,
замещающих муниципальные должности в Совете депутатов муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области, в связи с утратой
доверия;

Об утверждении порядка рассмотрения обращений граждан в Совет
депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской
области»;

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области от 25.02.2022 № 10.

4 квартал

Октябрь

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

3

образования «Карсунский район» Ульяновской области от 19.12.2023 № 31;

Заключение по итогам внешней проверки Контрольно-счётной палатой
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области на
проект решения Совета депутатов муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской
области» от 19.12.2023 № 31;

Об устранении нарушений, выявленных в ходе контрольного
мероприятия по проверке аудита эффективности расходов на организацию и
обеспечению горячим питанием школьников, в том числе с ограниченными
возможностями здоровья в МБОУ Языковская СШ им. Н.М. Языкова за 2023
год;

Информация «Об исполнении бюджета муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области за 9 месяцев 2024 года»;

Заключение Контрольно-счетной палаты муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области по отчету об исполнении бюджета
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области за 9
месяцев 2024 года.

Ноябрь

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области от 19.12.2023 № 31;

Заключение по итогам внешней проверки Контрольно-счётной палатой
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области на
проект решения Совета депутатов муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской
области» от 19.12.2023 № 31;

О проекте бюджета муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;

Заключение по итогам внешней проверки Контрольно-счётной палатой
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области на
проект бюджета муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;

О проведении публичных слушаний по проекту бюджета
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;

О назначении председательствующего и секретаря при проведении
публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов;

О проекте изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области;

О проведении публичных слушаний по проекту изменений и дополнений

4

в Устав муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской
области;

О назначении председательствующего и секретаря при проведении
публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области.

Декабрь

О рекомендациях по проекту бюджета муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов;

О бюджете муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области от 19.12.2023 № 31;

Заключение по итогам внешней проверки Контрольно-счётной палатой
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области на
проект решения Совета депутатов муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской
области» от 19.12.2023 № 31;

Об устранении нарушений, выявленных в ходе контрольного
мероприятия по проверке целевого и эффективного использования бюджетных
средств, выделенных на реализацию муниципальной программы «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании
«Карсунский район» Ульяновской области и муниципальном образовании
Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области на
2019-2023 годы» в 2023 году;

О рекомендациях по проекту изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области;

О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области;

Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального
образования «Карсунский район» на первое полугодие 2025 года.

Информация «О плане работы Контрольно-счетной палаты
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области на
2025 год».

II. Депутатская деятельность

1. Работа депутатов в избирательных округах.
2. Работа депутатов в постоянных комиссиях.
3. Участие в подготовке выборов и проектов решений к заседаниям Совета
депутатов.
4. Приём граждан по своим округам.

5

5. Выступления, публикации в районной газете «Карсунский вестник» по
вопросам депутатской деятельности.
6. Участие в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления в
районе.
7. Участие в заседаниях депутатских групп Совета депутатов муниципального
образования «Карсунский район».
8. Оказание методической и практической помощи в организации работы
органов местного самоуправления.
9. Работа с обращениями, заявлениями, предложениями граждан, письмами
предприятий, организаций, учреждений.
10. Рассмотрение законопроектов Ульяновской области.

_______________

	1 Решение № 43 от 12.07.2024
	2 Приложение